
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 56»

(МБ ДО У «ЦРР -  ДЕТСКИЙ САД № 56»)

Коммунистический пр„ 104, г.Северск, Томская обл., 636019 
Тел. (382-3) 56-15-11, 56-15-10, 56-15-09 E-mail: oods56@yandex.ru

ПРИКАЗ

Об утверждении Положения о бракеражной комиссии

28.04.2021 № 28/1

ЗАТО Северск т

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством приготовления 
пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке МБДОУ «ЦРР -  детский 
сад 3 56» (далее - ДОУ), организации сбалансированного рационального питания воспитанников в 
учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответсвии с 
меню, выполнением норм и калорийности, руководствуясь СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
утвержденного Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 
2020 г. № 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»», утвержденного 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 , 
Федеральным законом № 52-ФЗ от 30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения» (с последующими изменениями), Уставом ДОУ, а также с целью осуществления 
контроля за организацией питания в ДОУ, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «Положение о бракеражной комиссии в МБДОУ «ЦРР -  
детский сад № 56» (далее -  Положение) в новой редакции.

2. Приказ от 01.03.2019 г. № 14/2 «Об утверждении «Положения о бракеражной комиссии 
в МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 56» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 56» Н.Н.Самойлес

mailto:oods56@yandex.ru

